[image: image1.png]

ДУМА

КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е
26.04.2023

 № 67
О назначении схода граждан на части территории (группа жилых домов) с. Ошиб по вопросу введения и использования средств самообложения
В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Пермского края от 30.06.2021 № 671-ПК «Об установлении критериев определения границ части территории населенного пункта Пермского края, на которой может проводиться сход граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края, решениями Думы Кудымкарского муниципального округа от 24.03.2023 № 39 «Об утверждении Положения о порядке подготовки и проведения схода граждан в Кудымкарском муниципальном округе Пермского края», от 24.03.2023 № 40 «Об утверждении Положения о самообложения граждан на территории Кудымкарского муниципального округа Пермского края, Дума Кудымкарского муниципального округа Пермского края
РЕШАЕТ:

1. Определить границы части территории (группа жилых домов) с. Ошиб Кудымкарского муниципального округа Пермского края для проведения схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан – с. Ошиб по ул. Молодежная, ул. Н.Кузнецова, ул. Строителей, ул. Гагарина, ул.Цветочная, ул. Пушкина, ул. Новоселов, ул. Г.М.Бачевой.

2. Назначить на 17 часов 00 минут 05 мая 2023 года сход граждан в очной форме на части территории с. Ошиб Кудымкарского муниципального округа Пермского края, указанной в пункте 1 решения, по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.
3. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан: «О введении и использовании средств самообложения граждан на территории населенного пункта – с. Ошиб по ул. Молодежная, ул. Н.Кузнецова, ул. Строителей, ул.Гагарина, ул. Цветочная, ул. Пушкина, ул. Новоселов, ул. Г.М.Бачевой.».

4. Провести сход граждан на части территории с. Ошиб Кудымкарского муниципального округа Пермского края, указанной в пункте 1 по адресу: с.Ошиб, ул. Центральная, д. 3.

5. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы, ответственной за проведение схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан.

6. Оповестить население о времени, месте проведения схода граждан на части территории с. Ошиб Кудымкарского муниципального округа Пермского края, указанной в пункте 1, в официальных средствах массовой информации Кудымкарского муниципального округа не позднее, чем за 7 дней до проведения схода граждан.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Парма» и разместить на официальном сайте Кудымкарского муниципального округа Пермского края.

8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края по социальной политике.
	Председатель Думы

Кудымкарского муниципального округа Пермского края

М.А. Петров
	Глава муниципального округа – глава администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

Н.А. Стоянова

УТВЕРЖДЕН

решением Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 26.04.2023 № 67
Состав рабочей группы,
ответственной за проведение схода граждан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

	Трошева

Людмила Александровна
	Начальник Ошибского территориального отдела администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края

	Лесникова

Вера Васильевна
	Депутат Думы Кудымкарского муниципального округа Пермского края по одномандатному избирательному округу № 24

	Якимова

Елена Ивановна
	Инициативный житель с.Ошиб